
  
  
  

Haderslev den 23. september 2008

Kristne i Indien på flugt
Norea Radio Danmark (NRD) har i en del år været engageret i Indien. Gennem samarbejdet  
med Trans World Radio (TWR) er NRD med til at finansiere radioprogrammer på fire forskellige  
sprog. Mandag den 8. september fik vi mail fra TWR om at bede for forholdene i Indien. Mange 
kristne er på flugt, og de lokale TWR medarbejdere forsøger at hjælpe flygtningene.

Kristne gupper hævder, at 400 kirker og andre bygninger er blevet 
beskadiget eller ødelagt, og omkring 1200 hjem er blevet brændt af 
hinduistiske gruppper. Over 50 kristne er blevet dræbt.

Der rapporteres om, at 40-50.000 kristne har måttet flygte til fjerne 
jungle-områder, og mindst 10.000 er flygtet til bevogtede nødhjælpslejre.

Bed om at volden må stoppe, og at regeringen må 
beskytte de kristne, deres hjem, kirker og 
børnehjem. Bed for dem, der er blevet voldtaget, 
slået eller brændt, og for dem som har mistet et 
familiemedlem på grund af drab.

  
  
  

Staten Orissa ligger i det  
østlige Indien. Den har 36,7 
millioner indbyggere, hvoraf  
2,4% er kristne.



Volden fortsætter
Angreb på kristne, deres ejendom og institutioner begyndte efter  
drabet på en højtstående hinduistisk leder og hans fire  
medhjælpere den 23. august. Maoister har påtaget sig ansvaret  
for drabene, men den hindu-ekstremistiske gruppe VHP (World 
Hindu Council) beskylder fortsat de kristne for drabene.

En af dem, som har måttet flygte for de ekstremistiske hinduer i staten Orissa, er en en katolsk 
præst. Sammen med andre kristne havde han søgt tilflugt i et hus, hvor deres mobiltelefoner ringede 
konstant med nyheder om flere angreb på slægtninge, venner og medlemmer fra menigheden.

Præsten så dybt bekymret ud efter at have modtaget et sådant opkald. "Min bror er blevet tvunget til 
at  bekende sig til hinduismen igen, ellers vil hans hus blive ødelagt," fortalte han. På spørgsmålet 
om hvorfor han ikke melder det til politiet, sagde præsten, at hvis politifolk kunne "overvære 
brutale angreb på kristne", hvorfor skulle de så gøre noget for at redde hans bror?

Få minutter senere ringede præstens telefon igen. Denne gang drejede det sig om kristne fra hans 
distrikt, som var blevet beordret til at vende tilbage til hinduismen, hvis de ikke ønskede, at deres 
huse skulle brændes ned. Kort herefter fik en af de andre, som havde søgt tilflugt samme sted som 
præsten, et telefonopkald, hvor der blev rapporteret om nedbrænding af mindst 19 huse og kirker 
samme morgen i en anden landsby i samme distrikt.

Forgiftet vand
Der er også kommet rapporter om hindu ekstremister, som har 
forsøgt at forgifte drikkevandet i nødhjælpslejre. Ét sted blev det 
forhindret af en sikkerhedsvagt, men i en anden lejr blev seks 
kristne syge og måtte på hospitalet.

En konference fastslog fornylig, at nødhjælpslejrene har brug for 
bedre faciliteter og beskyttelse af dem, der stadig er "fanget" på 
grund af frygt og tab. "I nogle landsbyer lever menesker stadig i 
frygt. De frygter, at et angreb kan komme når som helst."

Kilde: Compass Direct og TWR.
Foto: www.sxc.hu (mantasidhu og mantomalac)

God afslutning på sommeren

Med september er efterårsmånederne begyndt, og vi har derfor både 
gjort august måneds indtægter op og også sommerens samlede 
indtægter. I august måned modtog vi ialt kr.193.205. Et stort beløb 
som vi vil sige hjertelig tak for. Det fyldte godt i en kasse, der havde 
brug for, at der blev fyldt noget i.
Månedens indtægter lå over det budgetterede. Det betyder, at det 
oparbejdede efterslæb på ca. kr. 109.000 (slutningen af juli) er ble-
vet reduceret med ca. kr 40.000, således at det nu er på kr. 68.000. 
Indtægterne i sommermånederne har ligget en lille smule over det 
budgetterede, hvilket er utroligt positivt. Efterslæbet skyldes, at 
specielt forårsmånederne ikke levede op til det opsatte mål. Nu 
håber vi meget, at vi ved Guds og venners hjælp kan få det 
resterende efterslæb dækket i løbet af efteråret.

HUSK at oplyse dit cpr-
nummer, hvis du ønsker at 
opnå fradrag for gaver 
givet i 2008 (hvis du ikke 
allerede har gjort det).

http://www.sxc.hu/

